
  

        

FACULDADE ESTADUAL DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS 
UNIÃO DA VITÓRIA        -         ESTADO DO PARANÁ 
HISTÓRIA E PEDAGOGIA: Decreto Federal nº 61.120 – 31.07.67 - DOU 03.08.67 
LETRAS/INGLÊS E GEOGRAFIA: Decreto Federal n.º 74.750 – 23.10.74 - DOU 24.10.74 
LETRAS/ESPANHOL: Decreto Estadual nº 1.715 - 13.08.03 - DOE 13.08.03 
MATEMATICA: Decreto Estadual nº 1.719 - 13.08.03 - DOE 13.08.03 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS: Decreto Estadual nº 4.275 – 01.02.05 – DOE 01.02.05 
QUÍMICA: Decreto Estadual n° 1.040 – 27.06.07 – DOE – 27.06.07 
FILOSOFIA: Decreto Estadual n° 1.211 – 03.05.11 – DOE – 03.05.11 

 

 

 

Praça Coronel Amazonas, s/n. º - Caixa Postal, 241 – Telefone (42) 3521-9100 CEP 84.600-000.  
Endereço Eletrônico - www.fafiuv.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2013-GD 

 

 

  O Bacharel Valderlei Garcias Sanches, Diretor da Faculdade 

Estadual de Filosofia, Ciências e Letras de União da Vitória, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista a decisão em 

reunião do Conselho de Ensino Pesquisa e Extensão - CEPE, em virtude das 

fortes chuvas que assolaram nossa região e da interdição de estradas que 

impossibilitam o transporte  de inscritos para o vestibular, RESOLVE:  

 

            1º - Transferir a data do Concurso Vestibular de Inverno de 07 de 

julho de 2013 para 04 de agosto de 2013. 

 

  2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
  Gabinete da Direção da Faculdade Estadual de Filosofia, Ciências 

e Letras de União da Vitória, ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil 

e treze. 

 

 

 

VALDERLEI GARCIAS SANCHES 
                             DIRETOR 

 


